



Rosario Norte 100, Of. 902-904,
Las Condes Santiago - Chile
Plaza de Peaje Chivilingo
Autopista Costa Arauco Km 42+000
Comuna de Lota, Chile
+56 (41) 226 0120
www.costarauco.cl

Santiago, 03 de agosto de 2022 GGCA Nº 142/22

Inscripción en el Registro Especial de Entidades Informantes N° 207 de 2010

Señora
SOLANGE BERSTEIN JÁUREGUI
PRESIDENTE
COMISIÓN PARA EL MERCADO FINANCIERO
PRESENTE

**REF:** HECHO ESENCIAL.

Sociedad Concesionaria Autopista Costa Arauco S.A.

## De nuestra consideración:

Según lo establecido en la legislación aplicable y en la Norma de Carácter General N°30 y sus modificaciones, en mi calidad de Gerente General y debidamente facultado para ello, por la presente informo el siguiente "HECHO ESENCIAL" relativo a la Sociedad Concesionaria Autopista Costa Arauco S.A. (la "Sociedad"):

En Junta Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad, celebrada el día 29 de julio de 2022, se designó un nuevo Directorio para la Sociedad integrado por las siguientes personas:

#	Titular	Suplente
1	Eduardo Escala Aguirre	Javier Pérez Fortea
2	Lucas Martínez Vuillier	Iñigo Alonso Hernández
3	Pablo Pajares Tarancón	Nuria Cortés Calvo
4	Alberto Gurriarán Fernández	Belén Castro Giménez
5	Jorge Rivas Abarca	Claudio Barros Castelblanco

Adicionalmente, en sesión extraordinaria de Directorio efectuada una vez concluida la Junta Extraordinaria de Accionistas, se designó como Presidente del Directorio de la Sociedad a don EDUARDO ESCALA AGUIRRE.

Sin otro particular, les saluda atentamente,

Gerente General
Sociedad Concesionaria Autopista Costa Arauco S.A.

